ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

 Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2025

Thực hiện Công điện số 1292/CĐ-VPCP ngày 09/7/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc mời dự Hội nghị toàn quốc tổng kết đánh giá kết quả thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 - đến năm 2025; cuộc họp

do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính chủ trì tại đầu cầu Chính phủ;

UBND tỉnh mời thành phần tham dự tại Điểm cầu tỉnh như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 07h45’ ngày 12/7/2025 (Thứ Bảy).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 4 - Uỷ ban nhân dân tỉnh.

(Số 01, đường Nguyễn Tất Thành, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh)

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy (mời Chủ trì điểm cầu tỉnh);

- Đồng chí Dương Tất Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh (mời đồng Chủ trì điểm cầu tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Sở Nội vụ: Giám đốc hoặc Phó Giám đốc (phụ trách); Ban Dân tộc và Tôn giáo;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở:

Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Hội LH Phụ nữ tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã: Phúc Trạch, Hương Xuân.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với các Sở, ngành liên quan chuẩn bị báo

cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình giai đoạn I trên địa bàn tỉnh

gửi các đại biểu tham dự; chuẩn bị nội dung tham luận của Lãnh đạo UBND tỉnh

(trình Lãnh đạo UBND tỉnh trước 14h ngày 11/7/2025); đăng ký danh sách đại

biểu tham dự tại điểm cầu tỉnh với Bộ Dân tộc và Tôn giáo theo yêu cầu.

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học) liên hệ, kiểm tra

kết nối đường truyền và các điều kiện phục vụ cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-07-10T17:27:15+0700

		2025-07-10T17:27:59+0700

		2025-07-10T17:28:00+0700

		2025-07-10T17:28:01+0700